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12 TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO E ALTERAGAO Ne
091/2021 AO CONTRATO N2 4321-NSL, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E A IBG
INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0005-67, com sede na Avenida
Perimetral, s/n, Quadra 37, Lote 74, Setor Coimbra, Goidnia — GO, CEP: 74.530-026, representado neste
ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade
n? 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n2 821.110.735-04, residente e domiciliado em
Salvador/BA, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 67.423.152/0001-78, com sede a AV.
Antonieta Piva Barranqueiros, N2 150, Bloco A, Jundiai/SP, CEP.: 13.213-009, representado por seu
representante legal, doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao
Contrato n2 4321/2020-NSL, firmado em 01/03/2020, conforme Oficio/MNSL n2 011/2021, mediante as
clausulas e condi¢Ges a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA PRORROGACAO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epigrafe, pelo periodo de 12(doze) meses, referente
a prestacdo do servico de fornecimento de oxigénio liquido, aluguel/cessdo equipamentos e assisténcia técnica,
para a Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL, entre 02/03/2021 e 01/03/2022.

CLAUSULA SEGUNDA — DA ALTERACAO
Altera-se ao contrato suas clausulas, conforme a seguir:

812 Fica incluido a Clausula Primeira — §19, Inciso |, conforme disposto a seguir: O contratado declara ter
conhecimento absoluto do instrumento disposto no paragrafo anterior, bem como ciéncia que o custeio da
presente execucdo do objeto ocorrerd Unica e exclusivamente por meio do respectivo repasse,
correspondente a competéncia da prestacdo do servigo, realizado pela entidade publica vinculada ao
referido contrato;

§22 Fica incluido na Clausula Quinta — Do pagamento, em caput a seguinte disposi¢cdo: O Contratado deverd
apresentar, até o 52 (quinto) dia Util do més subsequente a prestacdo do servico, nota fiscal acompanhada
do relatdrio de evidéncias e nota de faturamento, chancelados pela Diretoria Geral da unidade, e o
pagamento da fatura ocorrera até o dia 20 (vinte) do referido més, a contar do inicio da execuc¢do do
presente objeto contratual.

§32 Altera-se na Clausula Quinta — Do pagamento, §392, a seguinte disposicdo: Nos casos de ndo
apresentacao de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula, seja no caput ou em seus pardgrafos,
até o dia 52 (quinto) dia util do més subsequente a prestacdo do servico, o pagamento podera ocorrer no
prazo de 30 (trinta) dias a contar da apresentacdo dos documentos omissos, ndo cabendo ao Contratado
qualquer acréscimo no valor, seja a que titulo for;

842 Altera-se na Clausula Quinta — Do pagamento, §59, a seguinte disposi¢ao: O Contratado declara possuir
inteiro conhecimento de que os servigcos prestados pelo Contratante integram o patrimonio do(a) Estado
de Goids/GO.

§52 Inclui-se ao contrato a cldusula Décima Sexta, que diz respeito a protecdo de dados, conforme
disposi¢do a seguir:

“CLAUSULA DECIMA SEXTA- DA LEI 13.709/18 - LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS:

Para fins de contratacdo e prestacdo dos Servicos, as Partes obrigam-se a cumprir e manterem-se a todo

tempo de acordo com as disposi¢des e os principios da Lei n2 13.709/18 (“LGPD”) e das demais legisla¢des

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Carla Borges De Freitas.
Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo F92C-8DB0-E633-6F87.

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Carla Borges De Freitas.

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo F92C-8DB0-E633-6F87.
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aplicaveis, especialmente no que se refere a legalidade no tratamento de dados pessoais de quaisquer
terceiros.

§19 As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes tratados,
em especial com relagdo aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, todos os direitos de que
trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada, imediatamente, qualquer solicitagao de titulares
que implique na necessidade de confirmacdo, acesso, corre¢do, anonimizacdo e/ou eliminacao.

§29 A Contratante deverd ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do
descumprimento, pela Contratada, das disposicdes da LGPD, respondendo a Contratada por eventuais
san¢des que venham a ser aplicadas a Contratante em razdo da inobservancia, pela Contratada, dos
preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

§32 Em caso de fiscaliza¢do ou aplicagdo de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de Protecdo
de Dados (“ANPD”) em decorréncia de infracdo as normas da LGPD no que se refere aos dados pessoais
gue venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte deverd, conforme o caso, fornecer a outra, para
fins de defesa, todos os subsidios e provas que comprovem que (i) ndo ocorreu o tratamento dos dados
que Ihes foram atribuidos; (ii) ndo houve violacdo a legislagdo de protegdo de dados; ou (iii) o dano causado
é decorrente de culpa exclusiva do titular dos dados ou de terceiros.”

§62 Inclui-se ao contrato a cldusula décima sétima, referente a assinatura digital, conforme a seguir:
“CLAUSULA DECIMA-SETIMA — DA ASSINATURA DIGITAL
Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante que

sua assinatura digital ou eletronica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura manuscrita,
possuindo cardter irrevogdavel e irretratavel, desde que: seja realizada por meio de plataforma de conhecida
confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificaveis e atenda ao disposto na Medida Proviséria
2.200-2/2001 (ou em outra legislagdo que venha a substitui-la).”

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAGAO

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condig¢des originalmente pactuadas que ndo colidam com o
presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus juridicos e legais efeitos.

Goiania - GO, 17 de Fevereiro de 2021.
NEWTON DE Assinado de forma digital por

NEWTON DE OLIVEIRA:46001433887

OLIVEIRA:46001433887 Dados: 2021.02.19 09:06:45 -03'00"

Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH IBG IndUstria Brasileira de Gases LTDA
Contratante Contratada
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F92C-8DB0-E633-6F87 ou
va até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo abaixo para verificar se este
documento é valido.

Cbdigo para verificagao: F92C-8DB0-E633-6F87

Hash do Documento
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/03/2021 &(sao) :

= Joel Sobral De Andrade (Signatario - INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZACAO IGH) - 821.110.735-04 em 01/03/2021 15:27
UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

= Carla Borges De Freitas (Testemunha - INSTITUTO DE GESTAO
E HUMANIZACAO IGH) - 020.948.105-69 em 24/02/2021 09:51
UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




@ Instituto de
l Gestao e
Humanizacao
Parecer Compras N°. 016/2021 - MNSL

ANALISE DE VANTAJOSIDADE

Unidade: Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL - Goias
Contrato: IBG INDUSTRIA - IGH X 4321.2020-NSL
Empresa: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

Objeto: Prestacdo do servico de fornecimento de oxigénio liquido, aluguel/cessdo equipamentos e
assisténcia técnica

Ao Setor de Contratos,
A sugestdo desta Geréncia de Compras € aditivar o contrato com a empresa supracitada. Ao término da

andlise, foi verificado que o atual prestador concede o melhor custo-beneficio em relacdo as propostas
ofertadas por outros fornecedores, conforme quadro comparativo abaixo:

6T I1BG AIR LIQUIDE WHITE MARTINS MESSER
ITEM| DESCRICAO UNID. DEZ/ZIO COSTA 62 3611-0550 VANESSA 62 99947 9444 LAYLA 62 3117-8900 MAYARA 7199148-8221
Prego Unitario Prego Total Prego Unitario Prego Total Prego Unitario Prego Total Prego Unitario Prego Total
1 Oxigenio Liquido m? 503 R$2,57 R$1.292,71 R$3,25 R$1.634,75 R$2,80 R$1.408,40 R$0,00
2 Locagéo de Tanque Criogénico und 1 R$643,02 R$643,02 R$1.000,00 R$1.000,00 R$900,00 R$900,00 R$0,00
3 Assisténcia Técnica hora 1 R$171,47 R$171,47 R$991,00 R$991,00 R$400,00 R$400,00 R$0,00
VALOR TOTAL R$2.107,20 R$3.625,75 R$2.708,40 R$0,00
OBSERVAGAO Custo variavel de assisténcia técnica| Custo fixo de assisténcia técnica Custo fixo de assisténcia técnica N&o respondeu a cotagdo

O fornecedor Messer néo respondeu a cotagao.

Atenciosamente.

Diego Gondim CAROLINE DIAS CAROLINE DIRG PASCOS 087614587
Analista de Compras PASSOS:98747614587 Dados: 2021.02.09 18:21:25 -0300
08/02/2021

Rua Frederico Simdes, 125 — Ed. Liz Empresarial 4° Andar , Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774-
Salvador/Bahia.




09/02/2021

M Gmail

IBG INDUSTRIA - IGH X 4321.2020-NSL

2 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Para: marcela silva <marcela.silva@igh.org.br>
Cc: Caroline Dias <caroline.dias@igh.org.br>, ana caribe <ana.caribe@igh.org.br>

Boa tarde, Marcela! Tudo bem?

Conforme é de conhecimento, o contrato IBG INDUSTRIA - IGH X 4321.2020-NSL esta sob analise de vantajosidade.

E-mail de L&A Outsource - IBG INDUSTRIA - IGH X 4321.2020-NSL

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

8 de fever

O resultado da pesquisa de mercado aponta para a vantajosidade do contrato, excegéo feita ao servigo de assisténcia técnica, que varia de acordo com a hora trabalhada na manutengéo dc

Criogénico, podendo resultar na oscilagao do preco final. Diferente dos outros fornecedores, que apesar do valor do servigo ser maior, possuem um custo fixo. Segue tabela de pregos:

IBG AIR LIQUIDE WHITE MART

ITEM DESCRICAO UNID. D(EIZI-}DZ.O COSTA 62 3611-0550 VANESSA 62 99947 9444 LAYLA 62
Preco Unitario Preco Total Prego Unitario Prego Total Preco Unitario P

1 Oxigénio Liquido m3 503 RS$2,57 R$1.292,71 R$3,25 R$1.634,75 R$2,80 R

2 Locagdo de Tanque Criogénico und 1 R$643,02 R$643,02 R$1.000,00 R$1.000,00 R$900,00 I

3 Assisténcia Técnica hora 1 R$171,47 R$171,47 R$991,00 R$991,00 R$400,00 I
VALOR TOTAL R$2.107,20 R$3.625,75 R$2.708,4(

OBSERVACAO Custo variavel de assisténcia técnica| Custo fixo de assisténcia técnica Custo fixo de assistér

Diante do exposto acima, solicito que verifiquem sobre a cobranga, e avaliem os custos inerentes ao servigo de assisténcia técnica.

Aguardo retorno para dar prosseguimento.

Atenciosamente,

ATENGAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

l’;Assmatura IGH a servigo

Diego Gondim
Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

Tel: (71)3277-0850 / 3277-0854

Fax: (71)3277-0876 / 71 993897666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observagdo:

0 e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.

Necessario utilizar o novo enderego diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

marcela silva <marcela.silva@igh.org.br>

Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Cc: Caroline Dias <caroline.dias@igh.org.br>, ana caribe <ana.caribe@igh.org.br>

Boa tarde, Diego!
Estou bem e vocé?

A assisténcia técnica tem duragdo média de 40 minutos, portanto, o valor cobrado ndo ultrapassa o contratado por hora.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

" igh

Instituto de
Gestao e
Humanizagao

Marcela Carneiro
Silva

Coordenadora
Administrativa

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3389329765987434162&simpl=msg-a%3Ar10560239...
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& Instituto de
l Gestaoe
Humanizagao

A Caroline Dias
Gerente de Compras.
OFICIO N° 005/2021.

Trata-se da prorrogagao do contrato n°® 4321/2020-NSL, firmado junto a IBG INDUSTRIA
BRASILEIRA DE GASES LTDA, referente a prestagao de servigos de fornecimento de
oxigénio liquido, alugue/cessao de equipamentos e assisténcia técnica em prol da

Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com vencimento em 01/03/2021.

Deste modo, em decorréncia da atualizagdo no Regulamento de Compras e
Contratagdes de Servigos de Goias, o qual dispde no §1°, art. 22, que: “Exceto os casos
em que o fornecedor detiver o monopdlio ou exclusividade da atividade, os contratos
firmados poderdo ser prorrogados até o limite total de 60 (sessenta) meses sem que
haja realizagdo de novo Processo Seletivo, devendo o IGH, anualmente, nesses casos,
avaliar se a prorrogagdo da avenga atende ao principio da economicidade.”, segue para
o Setor de Compras para elaboracdo do mapa de cotagéo, aferindo a vantajosidade da

manutengéo contratual, de forma que atenda o principio da economicidade.
Diante do quanto exposto, aguardamos o retorno para confecgdo do termo aditivo.

Salvador-BA, 25 de janeiro de 2021.

Gt

Aline Martinele de Oliveira Tonha
Diretora Juridica Corporativa




Oficio IGH/HEMNSL n2 011/2021

SOLICITACAO DE TERMO ADITIVO

Contrato n?: 4321/2020-NSL
Fornecedor: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
Alteragdo n2: 12 ADITIVO

A Geréncia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos as seguintes alteracdes do contrato em epigrafe, referente a
prestacdo de servicos para fornecimento de oxigénio liquido, aluguel/cessdo de equipamentos
e assisténcia técnica, para o Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes -
HEMNSL, em razdo do vencimento do aditivo vigente:

1 — Prorrogagdo por mais 12 meses.

Goiania - GO, 20 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

aribe da Silva
ifetora Operacional
HEMNSL / IGH

An
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Cédigo: FORM.COR.COM.010
FORMULARIO DE Emissao: 29/07/2020
sus'n;‘ SOL|C|TAQAO DE Revisdo: 29/07/2020
VANTAJOSIDADE Yorsts:
Pagina: 1 de 1
Soluc:tante (Area e responsavel pela solicitagio) — B ____Numero do Contrato
Unldade/Reglonal HEMNSL/GO 4321/2020-NSL
[Area UCIN

i
\
|
|
|

! Solicitante: ANA MARIA CARIBE DA SILVA MELLO

Demanda da Analise
IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

Fornecedor:
MtomgloN:  _ |#oaomvo.
PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO DE OXIGENIO
Objeto do Contrato: LIQUIDO ALUGUEL/CESSAO DE EQUIPAMENTOS E ASSISTENCIA
TECNICA.

»Pedido de Prorroga<;5° 12 MESES

S - 7 Namero do aditivo atual: CONTRATO  Data do aditivo atual; 28/02/2020
Aditivo atual:

Referéncia do Aditivo

5 .
atual: ( )Valor(R$)  (X)Prazo ( X) Objeto () Outro
' Data de Vencimento  Data da Assinatura ) '
Yansimaition: __do aditivo: 01/03/2021 do Contrato: 28/02/2020
Nome: ANA CARIBE " Telefone/E-mail: (62) 32016922/

Contato do responsavel

por parecer técnico: ana.caribe@igh.org.br

FQ_E_C;LARA(;OES (marcar com um 'x' nas declaragdes abaixo): B
| ( X ) Declaro que néo ha processo de Contratagdo em andamento l

'( X ) Declaro que néo ha Processo Seletivo em andamento

| ( X) Declaro que os itens a serem eventualmente contratados por meio da presente Adesdo, possuem as especificagdes {
[técmcas necessarias para atendimento da demanda mshtucnonal

ANEXOS (marcar com um 'x' nos anexos enviados junto ao formulario):.

i ( X ) Detalhamento/Especificagdo do Objetivo

’( X ) Ultima Proposta

OBS: Este documento deve ser preenchido e enviado para o setor de contratos e compras com cépia da Gltima proposta (anexo),
além da assinatura da chefia da &rea demandante, e/ou justificativas quando néo for possivel alcancar trés orgamentos.

~——%%@M— AN
aria Caribé da Silva Mello aria Caribé da Silva Mello

Diretoria Operacional Diretoria Operacional
HEMNSL /IGH HEMNSL /IGH
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NOSSA SENHORA DE LOURDES

HEMNS HOSPITAL ESTADUAL £ MATERNIDADE sus + : y

CONTRATO N2 4321/2020-NSL CELEBRADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH E IBG
INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

Anexo | - Proposta de Prego

Industng Brasileira de Ganes

AD
IGH - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO
HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES

PROCESSO SELETIVO N° 20200701S007HEMNSL

LICITANTE: 1BG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
ENDERECO: Av. Antonieta Piva Barranqueires, 150
Distrito Industrial - Jundial - SP - CEP: 13213-009
Fone: (11) 2136-8534 ~ Fax: (11) 2136-8533
Site. vrwwsibg.com.br  e-mail; lictacanddiby.com,br
CNP): 67.423,152/0001-78 - LE.. 407.160.902.118
Insergdo Municipal. 62.699-6

SIGNATARIO TIAGO JOSE DEGANI DOS SANTOS
CPF: 319.479.658-59 - RG: 40.089.184-0
Av. Antonreta Piva Barranqueras, 150 - Distrito Industnal
Jundiai - 5P - CEP' 13213-009 - Procurador

PROPQSTA

e PRECO
: = MARCA/ A PRECQ TOTAL
ATEM QUANT: UNID DESCRICAO FABRICANTE  UNITARIO (RS)

i 1 | M? | Oxigénio Liguide Medicinal 18G/18G 2,57 2,57
} 2 1 » Més | Locacdo de Tanque Cringénico 18G/IBG 643,02 643,02
} 3 1 He Assistéélcm T:é;v1xr41 ‘ !BG/'I[-%; ‘ ‘l ' A7 | “1—7 1,47
CONDICOES GERAIS

Condigbes de pagaments: 30 (Trinta) dias

Valigade da propasta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: conforme astabelecido pelo cliente.

Dades Bancarios: Banco do Brasil-001  AG: 3081-3 CC: 15401-6

Declaramos, ainda, para os devidos fins, que nos pragos ofertados estdo incluidos todos os Impostes, taxas
Ou Buasquer outros onus, quer Federais, Estaduais ou Municipals, inclusive frete.

Jundiai, 13 de janeiro de 2020.

£
i CICTSOS RE.  4 s
186 ~ Industria Brasiivia de Gases Lida
Tiago 1.0, Santog
BG40 DRG 154.0
CPF: 219.479.658-59
Capto, Ucltaghes

IBG ~ Industna Brasdera de Gasos Lido
Av. Antonteta Piva Baranguairos 150 - Bloco A - Distrito Industrial - CEP 13213-009 - Jundiai ~ SP
Tol. +56(11) 2136-8534

Telefone: (71) 3277-0850

Rua Frederico Simoes, 125 - Sala 401, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774

e e oo
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22 WHITE MARTINS

Goiania, 05 de Fevereiro de 2021

Ao
IGH / Maternidade Nossa Senhora de Lourdes
Sr. Diego Gondim

REF.: FORNECIMENTO DE LIQUIDOS E GASES MEDICINAIS

Atendendo solicitagdo de V.Sas., apresentamos abaixo nosso or¢camento/proposta para
fornecimento dos sistemas de suprimento de gases medicinais (oxigénio liquido e gasoso), para a
Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, como segue:

1. APRESENTACAO

A White Martins mantém um intenso programa de desenvolvimento de tecnologias e solugbes
direcionados para o segmento medicinal. O setor, além de contar com absoluta garantia de suprimento,
tem a tranquilidade de trabalhar como empresa lider no mercado de gases medicinais na América do Sul.

Hospitais e clinicas tém a disposicdo produtos, servicos e equipamentos para diversas

a

aplicacdes clinicas, bem como para as suas areas de infra-estrutura. Da menor a maior instalagdo
hospitalar, a White Martins oferece a opgéo certa em termos de tecnologia de processos e equipamentos.

2. ESTRUTURA DE PRODUGAO, LOGISTICA E ATENDIMENTO

A White Martins possui a maior estrutura de producéo, logistica e atendimento do mercado,
sendo a Unica empresa a atuar em todo o territério nacional. A seguir temos a estrutura envolvida:

@ 4.331 Funcionarios

O 38 Estagdes de Enchimento

@ 12 Plantas CO,

@ 19 Plantas de Separacao de Ar
99 Unidades de Negdcio (50 Franquias)
114 Plantas Nao Criogénicas
5 Plantas Hz
10 Plantas C2H:2
2 Plantas N20O
750 Caminhdes de Transporte-Cilindros
330 Caminhdes de Transporte-Liquido
500.000 Cilindros
1 Fabrica de Equipamentos Criogénicos
1 Planta de Carbureto Calcio
2 Fabricas de Cilindros
1 Fabrica de Kits GNV e 1 Centro de
Tecnologia

HAMILTON 1|Page
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Z4WHITE MARTINS

FRAGALE [MC

3 - OXIGENIO LIQUIDO MEDICINAL

Esta forma de suprimento € composta de um tanque criogénico e um vaporizador (Suprimento
primario), além de uma central de cilindros de alta pressao (Suprimento secundario), que trabalham
interligados a um painel de alarme operacional, cuja funcao é indicar, através de sinal sonoro e luminoso,
a interrupcéo do fornecimento através do tanque criogénico. A White Martins especifica cada central de
acordo com as caracteristicas de consumo do hospital, visando o funcionamento continuo da mesma,
conseguentemente o suprimento ininterrupto de gas para o cliente.

Principais Vantagens / Beneficios:

= Menor numero de movimentagfes de abastecimento, sendo que para o consumo previsto com a
partida das UTI's, o Hospital precisaria de minimo de 30 (trinta) movimenta¢cdes mensais, ao
passo que, com o aparelho criogénico, o Hospital sera visitado pelos veiculos criogénicos da
White Martins em até 04 (Quatro) vezes por més, mediante programacao automatica;

= Na&ao sera necessario manter um funcionario voltado exclusivamente ao manuseio e controle dos
recipientes cilindricos;

= Maior reserva de produto para picos de consumo;

*» Manutencdo preventiva cuidadosamente efetuada por nossos técnicos especializados, com
visitas periddicas, assegurando um perfeito funcionamento do sistema de armazenamento;

= Seguranca - Nosso aparelho criogénico que trabalha a baixas pressbes é dotado de total
seguranca, possuindo todos os dispositivos necessérios, além disso a White Martins coloca um
técnico especializado cuja presenca podera ser solicitada durante as 24 (vinte e quatro) horas do
dia.

» A interligacdo da atual rede de Oxigénio ao Aparelho Estacionario de Acondicionamento do
Oxigénio Liquido, bem como a interligacdo da central reserva de Oxigénio se fard em
comodato para o Hospital.

4 - PESSOAL QUALIFICADO:

Dispomos de um quadro de pessoal formado por engenheiros e técnicos altamente qualificados
e preparados para Ihe oferecer e prestar toda a assessoria necesséria para o melhor andamento de suas
atividades.

5- LOGISTICA DE DISTRIBUICAO DOS GASES:

5.1 — Gases Liquefeitos:

A reposicdo dos gases liquefeitos é realizada por uma equipe de programadores de rota, que
monitora todos os tanques da regido, para que as carretas e caminhBes do Sistema de Entrega
Automética possam suprir com seguranca as necessidades de cada cliente.

5.2 - Gases acondicionados em cilindros:
A reposigdo dos diversos tipos de gases (medicinais, misturas e gases especiais), € feita por

uma frota de caminhdes do Sistema de Entrega Automatica, através de visitas rotineiras, para suprir com
seguranca e precisdo as necessidades de consumo de cada cliente.

HAMILTDN 2|Page
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Z4WHITE MARTINS

FRAGALE [MC

6 - ASSISTENCIA TECNICA PREVENTIVA E CORRETIVA

O objetivo deste, é a prestacdo de servicos de manutencdo preventiva e corretiva no sistema
criogénico de abastecimento de oxigénio;

= MANUTENGOES PREVENTIVAS :

Seréo feitas visitas mensais por Técnicos especialistas para manutencado preventiva de toda driox.

= MANUTENCOES CORRETIVAS:
Seréo feitas quando solicitado pela Unidade de Saude, independente das visitas preventivas.

OBS.:

= Estado inclusos nesta proposta as manutencdes preventivas e corretivas na rede driox, ou seja,
tanque criogénico, vaporizador e central reserva de gases medicinais;

» N&o estdo inclusos nesta proposta, projetos, mao de obra, materiais e equipamentos para
futuras ampliagbes e adequacbes das redes/instalacdes de gases medicinais, em relacdo as
normas vigentes dos 6rgdos regulamentadores (ANVISA, ABNT, etc), bem como manutencdes
em compressores, bomba de vacuo, Secadoras e afins.

7 - CONSIDERAGOES GERAIS

» As obras civis inerentes a instalacdo dos tanques estacionario criogénico (Base para tanque e
vaporizador, rebaixamento de cal¢ada, cerca, iluminagéo, ponto de 4gua, etc.) se fara sob a
responsabilidade do cliente.

» Para instalacdo do tanque criogénico, central de cilindros (back-up) e seus acessérios, a White
Martins devera apresentar ao HUAPA, antes do inicio dos servi¢cos, Contrato de Comodato e
Contrato de Fornecimento de Gases Medicinais referente aos aparelhos/equipamentos, e
condi¢cdes comerciais a serem praticadas a partir da assinatura dos mesmos.

» O Tanque Criogénico sera fornecido através de locagéo, ja os vasilhames (cilindros) da central
reserva serdo locados ou adquiridos pelo cliente.

» Tubulagdo de oxigénio deverd estar disponivel no local da instalacéo do tanque para interligagdo
com a Instalagédo Centralizada de oxigénio.

e Tanque possuird monitoramento remoto do nivel, sendo o nivel do tanque controlado pela nossa
Equipe de Logistica 24h por dia, com acionamento de alarmes em caso de variagéo excesiva de
consumo ou falha no sistema.

¢ Os gases medicinais em cilindro sdao fornecidos com lote de fabricacao no corpo do
cilindro. Nas Notas Fiscais contém o nimero do lote de fabricagdo. Caso o hospital queria
o certificado sera necessario o envio de um e-mail para a Central de Atendimento White
Martins que enviard em seguida.

As analises do caminh&o de liquido o certificado é entregue no ato do abastecimento.
As manutengodes do tanque inclui calibracées de manometros e valvulas e inspegoes
do tanque conforme NR13, sendo registrado em ART.

HAMILT2N 3|Page
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8 - CONDIGOES CONTRATUAIS :

8.1 - Produto(s) 8.2 - Prego (R$/m3/Kg) 83 -(;g;;r;;:nlgz)nsal TOTAL MENSAL
Oxigénio Liquido RS 2,80 503 RS 1.408,40
Locacdo de tanque RS 900,00 1 RS 900,00
Assisténcia Técnica RS 400,00 1 RS 400,00
TOTAL R$ 2.708,40

= Condicao de pagamento : 28 dias apos emissao da Nota Fiscal;

= Prazo contratual : 1 ano (12 meses podendo ser renovado anualmente);

= Validade da Proposta: 10 dias.

= Reajuste: Anual IGP-DI +5

= Exclusividade

» Prazo de instalacdo do tanque: o IGH devera informar com antecedéncia minima de 60 dias

Uteis a data programada de troca do tanque do atual fornecedor.

Observacdes importantes:

= Nos valores acima propostos estdo inclusos todos impostos e taxas.

Desde ja nos colocamos ao inteiro dispor de V.Sas., para quaisquer esclarecimentos adicionais,

Atenciosamente,

Layla Silva

Gerente de Negé6cios Medicinal GO
White Martins Gases Industriais Ltda
(62) 99182-4420

e-mail: layla.silva@linde.com

HAMILTON 4|Page
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

M Gmalil

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES

MEDICINAIS - MNSL

4 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Para: layla.silva@linde.com

Prezada Layla,

O Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira
realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para a prestagéo dos servigos a seguir
discriminados, a serem realizados nas unidades de Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goias.

Objeto: Fornecimento de Gases Medicinais

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

ITEM DESCRICAO UNID. arb.
1 Oxigénio Liquido m3 503
2 Locacdo de Tanque de Oxigénio Liquido und 1

OBS: Volume consumido em dez/2020

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO -

CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;
2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);

3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 28/01/2021

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

"

Assinatura IGH a servigo

Diego Gondim
Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@)leaoutsourcing.com.br

Tel: (71)3277-0850 / 3277-0854

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1484471887213740337 &simpl=msg-a%3Ar335309503...

26 de janeiro de 2021 10:53
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08/02/2021 E-mail de L&A Outsource - SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

Fax: (71)3277-0876 / 71 993897666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observacao:
0 e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 28 de janeiro de 2021 15:23

Para: layla.silva@linde.com
Boa tarde, Layla!

Aguardo retorno.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Layla Silva <layla.silva@linde.com> 29 de janeiro de 2021 11:32

Para: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

Prezado Diego,

Conforme conversamos, a equipe de engenharia e precificagdo esta avaliando a melhor proposta para retorno a sua
demanda.

Att,

Layla Silva

Gerente de Negdcios Medicinal GO
White Martins Gases Industriais Ltda
(62) 99182-4420

e-mail: layla.silva@linde.com

www.whitemartins.com.br

From: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Sent: terca-feira, 26 de janeiro de 2021 10:54

To: Layla Silva <layla.silva@linde.com>

Subject: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

ALERT: This is an email from an external organization. Use
caution, especially with links and attachments.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1484471887213740337 &simpl=msg-a%3Ar335309503...
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Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0850 / 3277-0854

Fax: (71)3277-0876 / 71 993897666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observacgao:
O e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo endere¢o diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the
intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use
of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received
this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is
accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been
checked by anti-virus software...

Layla Silva <layla.silva@linde.com> 5 de fevereiro de 2021 08:54
Para: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

Prezado,

Segue Proposta Comercial + documentagao.

Layla Silva

Gerente de Negdcios Medicinal GO
White Martins Gases Industriais Ltda
(62) 99182-4420

e-mail: layla.silva@linde.com

www.whitemartins.com.br

From: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Sent: terga-feira, 26 de janeiro de 2021 10:54

To: Layla Silva <layla.silva@linde.com>

Subject: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

ALERT: This is an email from an external organization. Use
caution, especially with links and attachments.

Prezada Layla,
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[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0850 / 3277-0854

Fax: (71)3277-0876 / 71 993897666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observacgao:
0O e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo endere¢o diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the
intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use
of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received
this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is
accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been
checked by anti-virus software...

5 anexos

ﬂ Certidao FGTS.pdf
109K

ﬂ Certidao Municipal Conjunta .pdf
80K

ﬂ cnpj.pdf
293K

ﬂ Certidao Estadual_ (005).pdf
158K

ﬂ Proposta maternidade.pdf
294K
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Proposta para Atendimento Global.

IGH - MNSL

Goiania, 01 de Fevereiro de 2021.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA



AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

@airLiquide

Apds contato encaminhamos para conhecimento e avaliagdo nossa oferta, ressaltamos que
nossos objetivos quanto a seguranga na especificagédo técnica e na qualidade de nossos produtos

e servigos sao tratados como uma busca continua de exceléncia.

Nossa politica estabelece os principios e diretrizes que permeiam todas as nossas atividades e
significa um compromisso institucional para com nossos empregados, nossos clientes de produtos

e servigos, comunidade e acionistas.

Colocamo-nos a disposigao.

Atenciosamente,

Vannessa Lawren Ribeiro
Vendedora Medicinal
062-9947 9444


mailto:Vannessa.ribeiro@airliquide.com

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

@ AirLiquide

NOSSA HISTORIA

Em 1902, na Franga, surge a Air Liquide, que em 1945 fundou a Oxigénio do Brasil Ltda. com o objetivo de fabricar e comercializar gases
industriais, equipamentos para soldagem a arco elétrico e corte térmico em geral.

Foi instalada em Sdo Paulo em um pequeno escritdrio a Rua Wenceslau Bras, préximo ao Patio do Colégio, onde trabalhavam apenas 7
pessoas.

Logo apds, iniciou-se o planejamento e construgdo da primeira usina para produgdo de gases na Av. Presidente Wilson, Vila Carioca, proximo
ao bairro do Ipiranga, em Sdo Paulo, sendo inaugurada trés anos mais tarde.

Em 1950, ja com 60 funcionarios, a Oxigénio do Brasil foi transformada em Sociedade Andénima. Surgiu entdo a primeira loja para venda e
distribuicdo de gas e produtos para soldagem. O ritmo acelerado do crescimento brasileiro fez com que a Oxigénio do Brasil S.A. expandisse
suas atividades de forma a atender as exigéncias de mercado. Assim, em 1952, foi instalada a filial de Porto Alegre e, a poucos quilémetros da
mesma, uma usina de produgdo de oxigénio e acetileno, e ainda a filial de Caxias do Sul, objetivando atender as necessidades da regido Sul.

Em 1956, com um quadro de funciondrios cinco vezes maior, foram instaladas em S3do Paulo, a Praga Nami Jafet, 44, a Sede Administrativa,
uma loja e oficinas de fabricagdo de materiais e acessdrios para soldagem oxiacetilénica, onde entdo foram fabricados os primeiros magaricos
de soldagem, valvulas de redugdo, geradores de oxigénio e acetileno.

As aberturas das filiais de Santos em 1957, Campinas em 1958 e Rio de janeiro em 1960 atestam o crescimento sélido e continuo da Oxigénio
do Brasil, empregando, entdo, cerca de 340 funciondrios. Neste periodo iniciou-se, também, a fabricacdo de oxigénio liquido na usina da Av.
Presidente Wilson, com a operagdo de uma nova unidade produtora; pouco depois foram inauguradas novas lojas em quatro localidades
distintas na Grande S3o Paulo. Prevendo as necessidades do mercado de soldagem e corte, a Oxigénio do Brasil fundou, em 1960, uma fabrica
de materiais e equipamentos, no bairro do Ipiranga - Sdo Paulo.

A Oxigénio do Brasil foi a primeira empresa a introduzir no pais novos processos de soldagem como o semi-automatlco sob atmosfera gasosa
(Nertalic MIG-MAG). O avango tecnoldgico nos equipamentos laboratoriais e na eletrénica exigiu que gases de pureza controlada ou misturas
de gases de alta precisdo fossem desenvolvidos e, em 1967, foi criada a Divisdo de Gases Especiais.

Atenta ao crescimento industrial brasileiro, a Oxigénio do Brasil, com o surgimento do Centro Industrial de Aratu - Bahia, fundou em 1966 a
Oxigénio do Nordeste Ltda., sediada em Salvador (BA), destinada a suprir as necessidades da regido nordeste, entrou em operagdo em 1970.

Mais uma vez pioneira, a Oxigénio do Brasil introduziu o processo de oxicorte com leitura de desenhos, permitindo maior precisdo nos
produtos elaborados por seus clientes. No inicio da década de 70, o crescimento da demanda de ago obrigou a industria brasileira a aumentar
a capacidade de produgdo e melhorar sua produtividade; para tanto a equipe técnica da Oxigénio do Brasil iniciou a instalagdo de queimadores
especiais alimentados com oxigénio; por outro lado, o processo de lingoteamento continuo foi sendo explorado mais intensamente e, em
1978, a Oxigénio do Brasil apresentou ao mercado nacional um processo que solucionava o problema de oxidagdo de metal: tratava-se do
Conspal, processo desenvolvido pela Air Liquide utilizando o nitrogénio liquido como atmosfera protetora.

A criagdo do Pdlo Petroquimico de Capuava (SP) contou com o apoio da Oxigénio do Brasil, onde
inaugurou em 1972 uma nova usina de gases (Oxicap) e, nesse local, instalou o primeiro gasoduto para transporte de oxigénio e nitrogénio,
utilizando-se a tecnologia da Air Liquide, a qual possui grandes extensdes de tubulagdo deste tipo na Europa.

Neste mesmo ano foi inaugurada a filial de Belo Horizonte para apoiar o surto industrial mineiro; ainda em 1972 a Oxigénio do Brasil
desenvolveu, junto a fundigGes, o processo de enriquecimento do ar no consumo de carvao, portanto, uma economia de divisas para o pais.

No periodo de 1972 a 1982 foram inauguradas 14 novas filiais e 3 usinas espalhadas em todo o Brasil e continuou a apresentar um crescimento
estrutural, sendo que no inicio da década de 90 da-se inicio a um processo de mudanga organizacional, sucedendo-se o processo de subscrigdo
a empregados na Franga e o fortalecimento da reestruturagdo organizacional consolidando-se as Vendas de Ag¢bes do grupo Air Liquide, sendo
que o Brasil foi Campedo Mundial, com 85% de adesdao em 1995 e 87% de adesdo em 1998.

Em 1996 a Oxigénio do Brasil S.A. passou a designar-se Air Liquide Brasil S.A . Efetuou-se a implantagdo do Sistema Matricial, a defini¢cdo da
Missdo, Valores e Politicas. Sucedeu-se uma nova fase de Investimentos em Modernizagdo das areas de Produgdo e o incremento nas
atividades de Treinamento.Desde 1999, como Air Liquide Brasil Ltda., contando com funciondrios de graduagdo selecionadas para as mais
diversas atividades, além da infra-estrutura, continua a apresentar um crescimento estrutural e estratégico de forma a oferecer ao mercado
brasileiro solugdes inteligentes, dignas da lider mundial da tecnologia gas.



AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

@airLiquide

NOSSA MISSAO
Otimizar os processos dos Clientes via tecnologia e servigos
NOSSOS VALORES

® Respeito ao Cliente

* Transparéncia, Coeréncia e Consisténcia de agdo

* Respeito ao Capital

® |[novagdo

* Realizagdo pessoal e profissional com seguranga espirito de equipe.

POLITICA DA QUALIDADE

Foco na satisfagdo total do cliente, através do cumprimento dos seus requisitos previamente contratados, antecipando suas expectativas,
liderado pela iniciativa do campo.

Padrdo de desempenho Zero Defeito. Através do compromisso pessoal e de um sistema de gerenciamento da qualidade, apoiado por: grupos
de melhoria continua, treinamento e medi¢do da ndo conformidade.

Primar pela qualidade de vida, meio ambiente e bem estar da comunidade focado em um trabalho coletivo e integrado a seguranga de nosso
pessoal, de nossas instalagGes e de nossos clientes.

Perpetuagdo de nosso compromisso, voltado ao sucesso de nossos clientes, colocando a sua disposigdo a tecnologia e capacidade de inovagdo
do Grupo Air Liquide.

NOSSA POLITICA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANCA

Em consonancia com nossa missdo, € nosso compromisso a valorizagdo do ser humano, o respeito aos principios do desenvolvimento
sustentdvel, o atendimento a legislagdo e a busca continua de exceléncia quanto os aspectos relacionados ao meio ambiente, saude
ocupacional e seguranga industrial.

Esta politica estabelece os principios e diretrizes que permeiam todas as nossas atividades e significa um compromisso institucional para com
nossos empregados, nossos clientes de produtos e servigos, comunidade e acionistas.

PRINCIPIOS E DIRETRIZES

* Ter postura prevencionista em todos os niveis hierarquicos, visando a protecdo do ser humano, meio ambiente e patrimonio.
¢ Manter disponiveis aos usuarios e consumidores, informagdes de nossos produtos e instalages de

modo a permitir-lhes manuseio e utilizagdo seguros, contribuindo para a preservagao do meio ambiente e qualidade de vida.

¢ Adotar e fornecer, dentre as de seu dominio, tecnologias limpas e seguras que proporcionem o uso

racional e protegdo dos recursos naturais.

e Cumprir irrestritamente as regras estabelecidas e legislagdo vigente.

¢ Realizar trabalho com seguranga, sera garantia da condi¢do da manuteng¢do do emprego.



AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

@airLiquide

PROPOSTA COMERCIAL
VALOR QTDE
ITEM |COD |DESCRICAO UNIT/M3 MENSAL
1 61 |Oxigénio liquido medicinal R$ 3,25 600
2 61|Locagao TQ Criogénico R$ 1.000,00 1
3 61 |Assisténcia técnica preventiva e corretiva R$ 991,00 1

PARA CONTRATO DE 36 MESES.

Raz&o social: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CNPJ: 00.331.778/0036-49 INSCRICAO ESTADUAL: 10.330.132-1

Enderego: Av. Maria Elias Lisboa Santos s/n° Quadra 5 Lote 001-E Bairro Parque Industrial Aparecida, cidade Aparecida de
Goiania, Estado de Goias

Telefone: 62 - 4017-2770 Fax.: 62 - 4017-2724

DADOS BANCARIOS: Banco Itati (341) - Agéncia n° 1589 - Conta Corrente: 11815-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS.

Atenciosamente.

Vannessa Lawren Ribeiro
Vendedora Medicinal

. Dairliqui
062-9947 9444
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M Gma i| Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES
MEDICINAIS - MNSL

14 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 26 de janeiro de 2021 10:54

Para: vanessa.ribeiro@ailiquide.com
Prezada Vanessa,
O Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira
realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para a prestagéo dos servigos a seguir

discriminados, a serem realizados nas unidades de Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goias.

Objeto: Fornecimento de Gases Medicinais

ITEM DESCRICAO UNID. arb.
1 Oxigénio Liquido m3 503
2 Locacdo de Tanque de Oxigénio Liquido und 1

OBS: Volume consumido em dez/2020

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO -
CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;

2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 28/01/2021

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

’LAssmatura IGH a servigo

Diego Gondim
Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@)leaoutsourcing.com.br

Tel: (71)3277-0850 / 3277-0854

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1257025023039566906 &simpl=msg-a%3Ar79320962...
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Fax: (71)3277-0876 / 71 993897666

http://www.leaconsultoria.com.br

Observacao:
0 e-mail diego.gondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 27 de janeiro de 2021 13:51
Para: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

H Entrega incompleta

v = Ocorreu um problema temporario na entrega da mensagem
para vanessa.ribeiro@ailiquide.com. O Gmail tentara
novamente por mais 45 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

A resposta foi:

DNS Error: 3573573 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: delayed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 3573573 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Wed, 27 Jan 2021 08:51:37 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Fri, 29 Jan 2021 05:54:46 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc:

Bcc:

Date: Tue, 26 Jan 2021 10:54:34 -0300

Subject: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
----- Message truncated -----

Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br> 27 de janeiro de 2021 13:55
Para: vanessa.ribeiro@ailiquide.com
Cc: Vannessa RIBEIRO <vannessa.ribeiro@airliquide.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1257025023039566906&simpl=msg-a%3Ar79320962... 2/9
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 28 de janeiro de 2021 12:25
Para: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

H Entrega incompleta

v = Ocorreu um problema temporario na entrega da mensagem
para vanessa.ribeiro@ailiquide.com. O Gmail tentara
novamente por mais 22 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

A resposta foi:

DNS Error: 5798237 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: delayed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 5798237 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Thu, 28 Jan 2021 07:25:42 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Fri, 29 Jan 2021 05:54:46 -0800 (PST)

—————————— Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc:

Bcc:

Date: Tue, 26 Jan 2021 10:54:34 -0300

Subject: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
————— Message truncated -----

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 28 de janeiro de 2021 14:46
Para: diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

H Entrega incompleta

v = Ocorreu um problema temporario na entrega da mensagem
para vanessa.ribeiro@ailiquide.com. O Gmail tentara
novamente por mais 47 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1257025023039566906&simpl=msg-a%3Ar79320962...  3/9
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A resposta foi:

DNS Error: 8767183 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: delayed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 8767183 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Thu, 28 Jan 2021 09:46:20 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Sat, 30 Jan 2021 08:55:12 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc: Vannessa RIBEIRO <vannessa.ribeiro@airliquide.com>

Bcc:

Date: Wed, 27 Jan 2021 13:55:01 -0300

Subject: Fwd: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
----- Message truncated -----

Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br> 28 de janeiro de 2021 15:22

Para: Vannessa RIBEIRO <vannessa.ribeiro@airliquide.com>
Boa tarde, Vanessa!

Aguardo retorno.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 29 de janeiro de 2021 12:20

Para: diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

Endereco nao encontrado

A mensagem n&o foi entregue para
vanessa.ribeiro@ailiquide.com porque o dominio
ailiquide.com nao foi encontrado. Verifique se ha erros de
digitacdo ou espacos desnecessarios e tente novamente.

A resposta foi:
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DNS Error: 3458634 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: failed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 3458634 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Fri, 29 Jan 2021 07:20:33 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc:

Bcc:

Date: Tue, 26 Jan 2021 10:54:34 -0300

Subject: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
————— Message truncated -----

Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br> 29 de janeiro de 2021 14:00

Para: vannessa.ribeiro@ailiquide.com
Boa tarde!
Aguardo retorno.

Em ter., 26 de jan. de 2021 as 10:54, Diego Gondim <diego.gondim@Ieaoutsourcing.com.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 29 de janeiro de 2021 16:56

Para: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

H Entrega incompleta

v = Ocorreu um problema temporario na entrega da mensagem
para vanessa.ribeiro@ailiquide.com. O Gmail tentara
novamente por mais 20 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

A resposta foi:

DNS Error: 14129757 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1257025023039566906 &simpl=msg-a%3Ar79320962...

5/9


http://ailiquide.com/
mailto:vanessa.ribeiro@ailiquide.com
http://ailiquide.com/
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
http://ailiquide.com/

08/02/2021 E-mail de L&A Outsource - SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

Final-Recipient: rfc822; vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: delayed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 14129757 DNS type 'mx’ lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Fri, 29 Jan 2021 11:56:33 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Sat, 30 Jan 2021 08:55:12 -0800 (PST)

—————————— Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc: Vannessa RIBEIRO <vannessa.ribeiro@airliquide.com>

Bcc:

Date: Wed, 27 Jan 2021 13:55:01 -0300

Subject: Fwd: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
————— Message truncated -----

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 30 de janeiro de 2021 15:15

Para: diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

Endereg¢o nao encontrado

A mensagem nao foi entregue para
vanessa.ribeiro@ailiquide.com porque o dominio
ailiquide.com nao foi encontrado. Verifique se ha erros de
digitacdo ou espacos desnecessarios e tente novamente.

A resposta foi:

DNS Error: 17134723 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: failed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 17134723 DNS type 'mx’ lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Sat, 30 Jan 2021 10:15:48 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vanessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc: Vannessa RIBEIRO <vannessa.ribeiro@airliquide.com>

Bcc:

Date: Wed, 27 Jan 2021 13:55:01 -0300

Subject: Fwd: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
————— Message truncated -----
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Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 30 de janeiro de 2021 15:49
Para: diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br

H Entrega incompleta

v = Ocorreu um problema temporario na entrega da mensagem
para vannessa.ribeiro@ailiquide.com. O Gmail tentara
novamente por mais 46 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

A resposta foi:

DNS Error: 17987251 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vannessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: delayed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 17987251 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Sat, 30 Jan 2021 10:49:09 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Mon, 01 Feb 2021 09:01:03 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vannessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc:

Bcc:

Date: Fri, 29 Jan 2021 14:00:52 -0300

Subject: Re: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
----- Message truncated -----

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 31 de janeiro de 2021 14:10
Para: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

H Entrega incompleta

v = Ocorreu um problema temporario na entrega da mensagem
para vannessa.ribeiro@ailiquide.com. O Gmail tentara
novamente por mais 23 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1257025023039566906&simpl=msg-a%3Ar79320962... 7/9


http://ailiquide.com/
mailto:vannessa.ribeiro@ailiquide.com
http://ailiquide.com/

08/02/2021 E-mail de L&A Outsource - SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

A resposta foi:

DNS Error: 20612123 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vannessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: delayed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 20612123 DNS type 'mx’ lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Sun, 31 Jan 2021 09:10:24 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Mon, 01 Feb 2021 09:01:03 -0800 (PST)

—————————— Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vannessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc:

Bcc:

Date: Fri, 29 Jan 2021 14:00:52 -0300

Subject: Re: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
————— Message truncated -----

RIBEIRO, Vannessa <vannessa.ribeiro@airliquide.com> 1 de fevereiro de 2021 09:01
Para: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

Segue.
A seu dispor e atenciosamente.

Vannessa Lawren Ribeiro Albuquerque
Comercial Medicinal

@ aAirLiquide - B

HEALTHCARE

tel: + 55 62 4017 2770
cel: + 55 62 9 9947 9444

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informacéo confidencial e/ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. As informag¢des nela contidas nao
podem ser retransmitidas, arquivadas, utilizadas, divulgadas ou copiadas sem a autorizacéo expressa do remetente. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por
favor, avise ao remetente, respondendo imediatamente o e-mail e em seguida apague-a do seu computador e/ou de outros dispositivos. Agradecemos sua cooperacao. |
This message, including its attachments, may contain confidential and/or privileged information and its confidentiality is protected by law. The information herein cannot
be retransmitted, filed, used, disclosed or copied without authorization from the sender. If you have received this message by mistake, please advise the sender

immediately by replying the e-mail and then deleting it from your computer and/or other devices. Thank you for your cooperation.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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170K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 1 de fevereiro de 2021 16:33
Para: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

Endereco nao encontrado

A mensagem néo foi entregue para
vannessa.ribeiro@ailiquide.com porque o dominio
ailiquide.com nao foi encontrado. Verifique se ha erros de
digitacdo ou espacos desnecessarios e tente novamente.

A resposta foi:

DNS Error: 24450145 DNS type 'mx' lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL

Final-Recipient: rfc822; vannessa.ribeiro@ailiquide.com

Action: failed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 24450145 DNS type 'mx’ lookup of ailiquide.com responded with code SERVFAIL
Last-Attempt-Date: Mon, 01 Feb 2021 11:33:34 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Diego Gondim <diego.gondim@]leaoutsourcing.com.br>

To: vannessa.ribeiro@ailiquide.com

Cc:

Bcc:

Date: Fri, 29 Jan 2021 14:00:52 -0300

Subject: Re: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL
----- Message truncated -----

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1257025023039566906&simpl=msg-a%3Ar79320962... 9/9


https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=20921b16d5&view=att&th=1775d787f3579c4c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kkmivjii0&safe=1&zw
http://ailiquide.com/
http://ailiquide.com/
mailto:vannessa.ribeiro@ailiquide.com
http://ailiquide.com/

08/02/2021 E-mail de L&A Outsource - SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS - MNSL

M Gmalil

SOLICITAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL - FORNECIMENTO DE GASES

MEDICINAIS - MNSL

2 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Para: Mayara Pereira <mayara.pereira@messer-br.com>

Prezada Mayara,

O Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira
realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para a prestagéo dos servigos a seguir
discriminados, a serem realizados nas unidades de Saude administradas pelo Instituto no Estado de Goias.

Objeto: Fornecimento de Gases Medicinais

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

ITEM DESCRICAO UNID. arb.
1 Oxigénio Liquido m3 503
2 Locacdo de Tanque de Oxigénio Liquido und 1

OBS: Volume consumido em dez/2020

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO -

CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:

1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;
2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);

3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 28/01/2021

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

_‘LAssmatura IGH a servigo

Diego Gondim

Analista de Compras

E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0850 / 3277-0854

Fax: (71)3277-0876 / 71 993897666

http://www.leaconsultoria.com.br

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2680857344624700266&simpl=msg-a%3Ar-6231976...

26 de janeiro de 2021 10:56
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Observagao:

Necessario utilizar o novo endereco diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 28 de janeiro de 2021 15:24
Para: Mayara Pereira <mayara.pereira@messer-br.com>

Boa tarde, May!

Aguardo retorno.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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